19/10/2021 16:34 SEI/ICMBio - 9808288 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10001240&infra_siste… 1/3

02124.003327/2021-03
Número Sei:9808288

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA BIOLÓGICA DE PEDRA TALHADA
SÍTIO GAVIÃO, APÓS A FAZENDA RIACHÃO, - Bairro ZONA RURAL -  Quebrangulo - CEP 57750000

Telefone: (61) 2028-9855

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E
THUFA

Aos quinze dias do mês de outubro de 2021, reuniram-se, remotamente, os servidores públicos: Anita da Silva,
Mat: 3016521, Jailton José Ferreira Fernandes, Mat: 1365293 e Diego Meireles Monteiro, Mat: 1525026 ,
integrantes da Comissão Local de Seleção pela condução do processo seletivo inerente à contratação de agentes
temporários ambientais – ATA, para a Rebio Pedra Talhada, designados pela Ordem de Serviço Nº 128/2021
(9732324).
Esta comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no
uso de ferramentas agrícolas - THUFA, constantes dos documentos SEI nº (9808284) e (9808286) , realizados na
sede da Rebio Pedra Talhada, nesta data, a partir das 09:00 horas, pelo instrutor Jailton José Ferreira Fernandes -
mat. 1365293 e,  orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 9740128, decidindo por:
HOMOLOGAR o resultado Preliminar da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários ambientais -
ATA, conforme tabelas abaixo:

NÍVEL II:

Classificação NOME PARTICIPANTE Tempo 1 2 3
1º ALONSO PEREIRA DE MELO 23'34" 4,0 3,0 1,5
2º ADRIANO DA SILVA MELO 22'50" 4,0 3,0 1,5
3º CELSO DORGIVAL DA SILVA 23"25" 4,0 2,0 1,5
4º CICERO SUELIEUSON FREITAS SANTOS 25'02" 3,0 1,0 1,0

NÍVEL I:

Clasificação NOME PARTICIPANTE Tempo 1 2 3
1º ANDERSON FLORENTINO DA SILVA 20'15" 5,0 3,0 1,5
2º JOSE CRISTIANO ALBUQUERQUE SANTOS 22'57" 5,0 3,0 1,5

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9922202&id_procedimento_atual=9868880&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=918d357e50c9e1ee1efe4869615d977611dbbf470d7522d13c6a1d241b52880b
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10001236&id_procedimento_atual=9868880&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=10f670d898c7a8d2153be89d6a173da36b012cfbf1b9d4d231d5b63b95259acc
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10001238&id_procedimento_atual=9868880&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=8ff4419f5144004dc2a6eb913f7806c4de91d81afa51fc36cfe53078c82e1a89
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9930318&id_procedimento_atual=9868880&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=4b0c39f78e86d430976384416ecdb8e8c464d7ff9c6b2230a0c311cfd68a49ea

19/10/2021 16:34 SEI/ICMBio - 9808288 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10001240&infra_siste… 2/3

3º PAULO MENDES DA SILVA 24'13" 4,5 3,0 1,5
4º MANOEL SANTOS DE LIMA 20'57" 4,5 3,0 1,0
5º JONHIS KAUÊ FERREIRA BARBOSA 21'08" 4,0 3,0 1,5
Eliminado ELISSON ALVES DOS SANTOS SILVA * ######## ##### ##### ####
Eliminado ANTONIO SANTOS BARBOSA DE LIMA ** ######## ##### ##### ####
Eliminado JOSÉ GIVALDO DA SILVA ** ######## #### ##### ####

 *Candidato eliminado por não concluir o TAF.

 ** Candidatos eliminados por descumprirem regras do TAF
(correndo)

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a
05 (média das notas dos avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03
(média das notas dos avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01
a 02 (média das notas dos avaliadores)

TAF - Critérios avaliados: Tempo

Fica aberto o prazo de dois dias úteis para a interposição de recursos pelos candidatos.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

ANITA DA SILVA
Chefe de UC - Presidente da Comissão
DIEGO MEIRELES MONTEIRO

Analista Ambiental
JAILTON JOSÉ FERREIRA FERNANDES

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Anita da Silva, Chefe, em 16/10/2021, às 10:22, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Diego Meireles Monteiro, Analista Ambiental, em 17/10/2021,
às 10:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jailton Jose Ferreira Fernandes, Chefe, em 17/10/2021, às

19/10/2021 16:34 SEI/ICMBio - 9808288 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10001240&infra_siste… 3/3

20:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 9808288 e o código CRC BDA8322B.

Criado por 07100189403, versão 6 por 07100189403 em 16/10/2021 10:20:41.